
Kære FDFere i landsdel 6.

Sommeren og sommerlejrene er snart over os, og FDF-sæsonen synger på sidste vers. Vi håber, I har haft 
en fantastisk sæson, og at I glæder jer til at tage hul på en ny – det er nemlig landslejrår! 
I landsdelsledelsen har vi flere bolde i luften, og derfor vil dette brev indeholde væsentlige overskrifter på de 
ting, der er sket, sker eller skal ske i vores landsdel – der er nemlig sket meget siden sidst.

Pilte- væbner Træf 2010
I år skulle landsdelens PVT (Pilte Væbner Træf) afholdes i et af vores ydreområder – nemlig Svendborg. Det 
var spændende, fordi der skulle være styr på logistikken, når alt udstyret skulle fragtes fra Vejle, Fredericia 
og Odense. Men også fordi Svendborg og Tåsinge for første gang i lang tid skulle opleve at deltage i et stort 
FDF-arrangement kun få minutter hjemmefra. Over 200 FDFere fra 11 kredse valgte at deltage på denne lejr, 
der med fantastisk vejr om lørdagen blev en succes – og Svendborgenserne var ikke i tvivl om, at FDF var i 
byen, da hele byen vrimlede med blå skjorter. 

Der skal lyde en stor tak for den store opbakning til landsdelens største weekend-lejr, samt tak for den store 
indsats til de mange frivillige, som både før, under og efter lejren ydede en kæmpe præstation.
Næste år bliver PVT slået sammen med fortræning til landslejren, hvorfor I skal afsætte weekenden 8.-10. 
april 2011. Det bliver et brag af en weekend – og vi glæder os til at se jer igen!

Aktivitetskasserne
Landsdelens bookingsystem har nu været i brug i snart et halvt år. Det har taget noget tid at få det i gang, og 
vi arbejder stadig med at få systemet optimeret, således at kredse på den ene side kan booke kassen, men 
også sådan at den kasseansvarlige på den anden side bruger så lidt tid og kræfter på det. Det er noget, som 
stadig kræver en del arbejde. Det skal derudover nævnes, at alle kasseansvarlige er frivillige og intet får for 
at stå for kasserne. Hele kasse-systemet er derfor afhængigt af deres indsats og fleksibilitet, hvilket betyder, 
at de fortjener et klap på skulderen fra alle os brugere – så husk det! Og husk at kasserne skal afhentes og 
tilbageleveres af jer selv. 

Vi kan i øvrigt fortælle, at vi arbejder på en ny kasse, men det hører I mere om senere.

DUiL6-rådet
I november 2009 valgte de unge FDFere i vores landsdel fire friske FDFere ind i DUiL6-rådet, hvoraf to af 
disse skal deltage som ungdomsrepræsentanter på Landsmødet 2010 i november. Med en målsætning om 
at arrangere minimum tre DUiL6-arrangementer årligt samt aktivt at medvirke i og præge landsdelens og 
landsforbundets arrangementer, er det nye DUiL6-råd nu rystet sammen og klar.

Med to energiske piger i spidsen er De Unge i Landsdel 6, også kendt som DUiL6, konstitueret og udvalgsar-
bejdet startet. Første arrangement er allerede afholdt: OPEN SHELTER weekend-lejr i Trelde Næs, nær 
Fredericia, blev afholdt den 11.-12.- juni.

Nu venter flere store tiltag og udfordringerne forude. Udover DUiL6-CUP 2010 og Landsmøde 2010 byder 
januar 2011 på et helt nyt arrangement: FDF-Høvdingebold! En turnering for alle væbnere, seniorvæbnere og 
seniorer i hele landet. Der kommer mere info senere, men ét er sikkert – DUiL6-rådet er godt i gang!

DUiL6-rådet består af: Amalie Dreyer Jensen (FDF Brenderup/Harndrup), Amalie Eriksen (FDF Fredericia 
Søndermarken), Mathilde Kragelund Sørensen (FDF Vejlby-Strib-Røjleskov) og Markus Glavind (FDF Vejle 
1). Dertil kommer Søren Rotbøll og Simon Fauerskov, som holder trådene sammen. Se mere på: www.duil6.
dk og www.fdf-høvdingebold.dk 
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Hjemmesiden fdf.dk/landsdel6
Vores landsdelshjemmeside indeholder alle vigtige informationer, kontaktoplysninger, tilbud, kalender, 
bookingsystemet osv. Der bliver jævnligt uploadet materiale og invitationer, så kig forbi og se, om der skulle 
være noget interessant for netop jeres kreds.

HB-kandidater
I længere tid har landsdelsledelsen arbejdet på at opstille en kandidat til FDFs hovedbestyrelse. Vores kri-
terier har været én med erfaring og FDF-gejst, der har mod på at tale landsdelens sag og ikke er bange for 
at tænke langsigtet i FDF. På sidste landsmøde kunne vi nemlig konstatere, at der ikke var nok opstillede til 
at gennemføre valg, hvilket vi ikke kan være tjent med i FDF, der har brug for en handlekraftig, troværdig og 
dygtig HB med de arbejdsopgaver som ligger forude. 
Vi kan nu med glæde præsentere vores bud på en kandidat til hovedbestyrelsen: Han hedder Lars Peder-
sen og ham vil I høre mere om senere.

Kasserer
Som tidligere nævnt valgte Poul Ove Juul at takke af som landsdelens kasserer. Dette skulle ske over en 
periode, så vi havde rig mulighed for at få implementeret en ny. I længere tid har vi derfor været på ud-
kig efter en regnskabskyndig FDFer, men det viste sig at være et større opgave end som så. Nu har vi 
så fornøjelsen af at præsentere Mogens Maaløe fra FDF Vejle 1 som landsdelens nye kasserer. Vi øn-
sker at byde dig velkommen i landsdelens arbejde og glæder os til at arbejde sammen med dig fremover. 
Ligeledes skal der lyde et stort farvel og tusind tak for den store indsats som vores nu tidligere kasserer, 
Poul Ove Juul, har leveret. Tak for din indsats og for din tålmodighed, mens vi skulle finde en, der kunne 
overtage.

Videns-liste
I forbindelse med arrangementer i vores landsdel, og specielt instruktører til Inspirationsaftenerne er vi i 
øjeblikket ved at generere en liste over FDFere, der sidder inde med noget de kan, og har lyst til at, dele 
ud af. Så hvis du selv, eller en anden leder i din kreds, har tonsvis af gode mødeideer, er god til bål, gøgl, 
mørkeaktiviteter, krea, musik, skøre påfund eller noget helt andet, så meld jer endelig på banen. Det 
eneste, det kræver, er, at I ønsker at dele ud af jeres ideer. Kontakt da Jakob Fauerskov (22 74 67 62 eller: 
jakob@123fest.dk). Vi glæder os til at høre fra jer!

Alpetur
Fredag den 2. juli 2010 tager 290 FDFere på Alpetur med FDF Landsdel 6. Det er mange flere end sidst, 
og alle glæder sig til at pakke rygsækken og stige om bord i busserne, der skal køre os syd på. I maj blev 
der afholdt holdledermøde, hvor de sidste informationer blev overdraget. Der er ingen tvivl om, at det bliver 
både spændende, hyggeligt og sjovt. Vi glæder os lige så meget som jer!

Landsmøde-formøde 
Sæt kryds i kalenderen onsdag den 3. november kl. 19.00-21.30. Her indbyder landsdelen til formøde forud 
for landsmødet 2010, der finder sted nogle uger efter. I løbet af denne aften vil der være mulighed for at 
høre nogle HB-kandidater, diskutere dagsorden og meget meget mere. Indbydelse kommer ud senere. 

En lille forespørgsel fra forbundssekretæren
Når jeg sender info ud til jer, får jeg rigtig mange mails retur med en fejlmeddelelse, at mailadressen ikke 
eksisterer mere. Jeg vil derfor gerne bede alle kredsledere om at sende en mail til mig fra jeres nuværende 
mail – og så skriv dit og kredsens navn i mailen. På forhånd tak. Maibrit. 
PS. Glæder mig til at se mange af jer på Alpeturen.
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Rigtig god sommerferie. Vi ses på Alpeturen eller til inspirationsaftenerne!

Med mange FDF-hilsner

Landsdelsledelsen i FDF Landsdel 6
Louise Fonseca, Stefan Nüchel og Jakob Fauerskov 		         [22 74 67 62 / jakob@123fest.dk] 

Kalender sæson 2010/11:

Juli:		  2.-10. 		  Alpetur 2010, Alperne
September:	 8.		  Inspirationsaften, Vejle
		  17.-19.		 Landslejrkursus, Sletten
		  20.		  Inspirationsaften, Odense

November:	 3.		  Landsmøde-formøde, Tommerup
		  19.-21.		 Landsmøde, Nyborg Strand.
		  ?		  DUiL6-cup (indendørs fodboldturnering for sjov)

Januar:	 ?		  FDF Høvdingebold

Februar:	 1.		  Inspirationsaften, Vejle
		  10.		  Inspirationsaften, Odense

Marts:		  21.		  Landsdelsmøde, Middelfart

April:		  8.-10. 		  Fortræning / PVT 

Juli:		  7.-15. 		  FDF Landslejr 2001
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